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Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Sejarah 

: 0107110 - Evaluasi Pembelajaran Sejarah 

: 5A 

 

 

Jadwal Kuliah R.RB204 Selasa 10:20-12:00 

Dosen : - RIZKI DWI SISWANTO, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

23 Sep 2025 

Pengantar dan Kontrak Perkuliahan 24 
 

RIZKI DWI SISWANTO 

2 Selasa 

30 Sep 2025 

Menjelaskan pengertian, fungsi dan tujuan evaluasi 

pendidikan. 

Menjelaskan objek dan subjek evaluasi pendidikan serta 

ruang lingkup evaluasi pendidikan. 

Menghubungkan antara pengertian, manfaat dan tujuan 
evaluasi pendidikan 

24 
 

RIZKI DWI SISWANTO 

3 Selasa 

7 Okt 2025 

Menjelaskan prinsip-prinsip dasar hasil belajar 

Menjelaskan ciri-ciri evaluasi hasil belajar 

24 
 

RIZKI DWI SISWANTO 

4 Selasa 

14 Okt 2025 

Menguraikan ranah kognitif, afektif dan psikomotorik sebagai 

objek evaluasi hasil belajar 

Mengemukakan langkah-langkah pokok dalam evaluasi hasil 

belajar 

24 
 

RIZKI DWI SISWANTO 

5 Selasa 

21 Okt 2025 

Ketepatan pemahaman mengenai Teknik Penyusunan 

Instrumen Tes dan Non Tes (Kinerja, Proses dan Produk) 

24 
 

RIZKI DWI SISWANTO 

6 Selasa 

28 Okt 2025 

Menjelaskan Aspek-aspek Penilaian Hasil Belajar: 

Kognitif,Afektif,Psikomotor  

Menjelaskan konsep Kognitif Proses dan produk 

Menjelaskan  aspek-aspek keterampilan  proses Berpikir Ilmiah 

24 
 

RIZKI DWI SISWANTO 

7 Selasa 

4 Nov 2025 

  Menemukenali instrument tes buatan guru 

  Melakukan penelusuran cara guru menyusun instrument tes 

24 
 

RIZKI DWI SISWANTO 

8 Selasa 

11 Nov 2025 

UTS 24 
 

RIZKI DWI SISWANTO 
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TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

25 Nov 2025 

- Melakukan pengujian validitas dan reliabilitas tes 

- Menganalisis derajat kesukaran tes 

- Menganalisis daya pembeda tes 

- Menganalisis fungsi distractor pa tes berbentuk pilihan 

berganda 

24 
 

RIZKI DWI SISWANTO 

10 Selasa 

2 Des 2025 

- Mengidentifikasi hasil Pengamatan, Wawancara, Angket, 

Dokumen 

- Melakukan analisis Hasil Pengamatan 

- Melakukan Triangulasi Hasil Wawancara 

24 
 

RIZKI DWI SISWANTO 

11 Selasa 

9 Des 2025 

 Kisi-kisi, Instrumen, Kunci Jawaban, Pedoman Penskoran 24 
 

RIZKI DWI SISWANTO 

12 Selasa 

16 Des 2025 

Lanjutan kisi-kisi, Instrumen, Kunci Jawaban, Pedoman 

Penskoran 

24 
 

RIZKI DWI SISWANTO 

13 Selasa 

23 Des 2025 

Lanjutan kisi-kisi, Instrumen, Kunci Jawaban, Pedoman 

Penskoran 
24 

 
RIZKI DWI SISWANTO 

14 Selasa 

30 Des 2025 

Melakukan analisis Penilaian Acuan Patokan (PAP) 

Analisis Penilaian Acuan Norma (PAN) 

Membedakan Penilaian Acuan Gabungan/Kombinasi (PAK) 

24 
 

RIZKI DWI SISWANTO 

15 Selasa 

6 Jan 2026 

Menyusun instrumen tes dan non tes 24 
 

RIZKI DWI SISWANTO 

16 Selasa 

    13 Jan 2026 

Ujian Akhir Semester 
     24  RIZKI DWI SISWANTO 
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1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 

 

RIZKI DWI SISWANTO, Dr., M.Pd. 
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 0107110 - Evaluasi Pembelajaran Sejarah 

: 5A 

Dosen : RIZKI DWI SISWANTO, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
23 Sep 2025 30 Sep 2025 7 Okt 2025 14 Okt 2025 21 Okt 2025 28 Okt 2025 4 Novr 2025 11 Novr 2025 25 Novr 2025 2 Des 2025 9 Des 2025 16 Des 2025 23 Des 2025 30 Des 2025 6 Jan 2026 13 Jan 2026 

1  2001025020 RADHI FAKHRI YUWONO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  2001025376 MUTIARA SALMA LESMANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3  2001025378 KURNIA ANGGRAENI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4  2101025309 ZAHRA FILIANISA PURNAMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  2301075001 ALFIQIH KHOFIDH HIBATULLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 2301075004 KAYYIS ABDULLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7  2301075005 MUHAMMAD ZULMA TRIYADI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 2301075006 DHAWALA ANGGADHA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9  2301075007 RAFI APRILIAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2301075008 MUHAMMAD YORDAN FAHREZY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2301075009 DEA SRI WAHYUNI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2301075010 ARFIANA HUSNA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2301075011 MUHAMMAD NABIL HAZAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2301075013 ABI GAIL HUDANTO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2301075014 INDAH FAUZIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2301075015 NOVAL SABILLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2301075016 ANDIKA AGUS TIAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2301075017 FIKRI MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2301075018 MUHAMMAD RAFA IBNU MALIK V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 2301075019 MUHAMMAD IRFAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 2301075020 RIYADH TAUFIQUR RAHMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 
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22 2301075021 GENTA SYAHIDILLAH SATRIA TAMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 2301075022 AHMAD MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 2501079001 RIZA FALHANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 
  

 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Evaluasi Pembelajaran Sejarah

5A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Sejarah

RIZKI DWI SISWANTO, Dr., M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2025/2026

N.Aktif

 1 2001025020 RADHI FAKHRI YUWONO  85 80  85 70 A 82.50

 2 2001025376 MUTIARA SALMA LESMANA  80 80  80 70 B 79.00

 3 2001025378 KURNIA ANGGRAENI  80 75  70 75 B 74.50

 4 2101025309 ZAHRA FILIANISA PURNAMA  80 80  80 70 B 79.00

 5 2301075001 ALFIQIH KHOFIDH HIBATULLAH  85 80  85 70 A 82.50

 6 2301075004 KAYYIS ABDULLAH  80 75  80 70 B 78.00

 7 2301075005 MUHAMMAD ZULMA TRIYADI  85 70  80 70 B 78.50

 8 2301075006 DHAWALA ANGGADHA  80 75  80 75 B 78.50

 9 2301075007 RAFI APRILIAN  80 75  80 75 B 78.50

 10 2301075008 MUHAMMAD YORDAN FAHREZY  80 75  80 75 B 78.50

 11 2301075009 DEA SRI WAHYUNI  85 85  85 80 A 84.50

 12 2301075010 ARFIANA HUSNA  85 85  90 80 A 86.50

 13 2301075011 MUHAMMAD NABIL HAZAMI  85 80  85 70 A 82.50

 14 2301075013 ABI GAIL HUDANTO  80 80  80 70 B 79.00

 15 2301075014 INDAH FAUZIAH  85 85  85 75 A 84.00

 16 2301075015 NOVAL SABILLAH  80 80  80 70 B 79.00

 17 2301075016 ANDIKA AGUS TIAN  80 75  80 75 B 78.50

 18 2301075017 FIKRI MAULANA  80 75  80 70 B 78.00

 19 2301075018 MUHAMMAD RAFA IBNU MALIK  80 70  70 70 B 73.00

 20 2301075019 MUHAMMAD IRFAN  80 75  80 70 B 78.00

 21 2301075020 RIYADH TAUFIQUR RAHMAN  80 80  80 70 B 79.00

 22 2301075021 GENTA SYAHIDILLAH SATRIA TAMA  80 80  80 70 B 79.00

 23 2301075022 AHMAD MAULANA  80 80  80 70 B 79.00

 24 2501079001 RIZA FALHANA  85 80  80 75 A- 81.00

RIZKI DWI SISWANTO, Dr., M.Pd.

Ttd
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